[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 25 марта  2021 года                                                                                                                  № 513

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Кемский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 24 апреля 2020 года № 148 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Республики Карелия от 23 июля 2020 года № 2500-ЗРК «О внесении изменения в  статью 3 Закона Республики Карелия «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,  статьей 23 Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район», в целях приведения Устава муниципального образования «Кемский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район» следующие изменения:
1) в статье 22:
а) в абзаце третьем части 1 второе предложение признать утратившим силу;
б) часть 2 признать утратившей силу;
2)  часть 1 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета Кемского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц.»;
3) в части 1 статьи 28:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия депутата Совета Кемского муниципального района начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав Кемского муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом Совета Кемского муниципального района и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав Совета Кемского муниципального района депутата от данного поселения.».

2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Кемский муниципальный район» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после государственной регистрации.

Глава Кемского муниципального района,
председатель Совета Кемского муниципального района 	                                        О.Г.Бородушкин
image1.png